平成 29 年 1 月 11 日

各  位

                                                会  社  名       株 式 会 社  七 十 七 銀 行

                                                代 表 者 名       取締役頭取  氏家 照彦

                                               （コード番号 8341 東証第一部・札証）

                                                問 合 せ 先       総合企画部長  小林  淳

                                                            （TEL 022-267-1111）

七十七証券設立準備株式会社の金融商品取引業登録に関するお知らせ

  当行の 100％出資子会社である七十七証券設立準備株式会社は、金融商品取引業登録に係る申請

書を東北財務局に提出しておりましたが、本日付で同局より登録を受けましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

今後、七十七銀行グループは銀行と証券が適切に連携するなかで、お客さまのニーズの把握に

努め、資産形成や資産運用のお手伝いをしてまいります。

記

１．金融商品取引業登録の概要

   金融商品取引業登録番号   東北財務局長（金商）第 37 号

   登録日           平成 29 年 1 月 11 日

２．証券子会社の概要

会 社 名  七十七証券株式会社（注）

代表取締役  鈴木 勇

   本社所在地  宮城県仙台市青葉区中央一丁目 7番 5号 （当行「名掛丁支店」2階）

   資 本 金  30 億円

   出 資 比 率  当行 100％

   設立年月日  平成 28 年 7 月 27 日

   営 業 拠 点  本社営業部（住所：本社所在地と同一）

   注．金融商品取引業の登録を受け、本日付で「七十七証券設立準備株式会社」から「七十七証券

株式会社」に商号を変更しております。

 ３．開業予定

   口座開設受付開始  平成 29 年 3 月 1日

   取 引 受 注 開 始  平成 29 年 4 月 5日

以 上

－1－